
 

VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................ del ................................. 

 
OGGETTO: Presa d’atto e approvazione verbali della Commissione esaminatrice e della graduatoria 
di merito, nomina vincitori del Bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n.3 (tre) 
Borse di studio, di cui n.1(una) Borsa di studio per Laureati in Psicologia; n.1 (una) Borsa di studio per 
Laureati in Logopedia; n.1 (una) Borsa di studio per Terapisti della neuropsicomotricità dell’età 
evolutiva per l’attuazione del Progetto dal titolo “Implementazione di una Rete per l’individuazione 
precoce di soggetti con Autismo nella Regione Campania.02 / IRIPAC-2”. 

 
La presente deliberazione si compone di n. ro pagine, di cui n.ro allegati che formano 

parte integrante e sostanziale della stessa. 
 

In data il Direttore DSM propone la presente deliberazione evidenziando se vi 
sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la 
seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta, e 
delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare 
e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94. 

Il Dirigente FIRMA ONERI A VALERE SUL BILANCIO 
Dr. Giulio Corrivetti GIULIO CORRIVETTI € 38.968,00( Progetto IRIPAC-2) 

  15.03.2022 07:32:28 UTC 

 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI 
 

DATA FUNZIONE CENTRALE FIRMA LEGGIBILE 

  

In data , il Dirigente della FC Economico Finanziaria attesta 
la regolarità contabile e 

 

SI 
 

NO 

 

  

- Attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove 
rimane una disponibilità di euro su una previsione a 
budget di euro come attestato dal Dirigente proponente. 

 

FIRMA    

  

rf.feoli
Font monospazio
epd 225 del 16.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
391

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022



Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
 

OGGETTO: Presa d’atto e approvazione verbali della Commissione esaminatrice e della graduatoria 
di merito, nomina vincitori del Bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n.3(tre) 
Borse di studio, di cui n.1(una) Borsa di studio per Laureati in Psicologia; n.1 (una) Borsa di studio per 
Laureati in Logopedia; n.1 (una) Borsa di studio per Terapisti della neuropsicomotricità dell’età 
evolutiva per l’attuazione del Progetto dal titolo “Implementazione di una Rete per l’individuazione 
precoce di soggetti con Autismo nella Regione Campania.02 / IRIPAC-2”. 

 

PREMESSO CHE: 
 con Delibera n.1412 del 02.12.2021 è stato indetto Bando di selezione per titoli e colloquio, per 

l’assegnazione di n.3(tre) Borse di studio, di cui n.1(una) Borsa di studio per Laureati in Psicologia; 
n.1 (una) Borsa di studio per Laureati in Logopedia; n.1 (una) Borsa di studio per Terapisti della 
neuropsicomotricità dell’età evolutiva per l’attuazione del Progetto dal titolo “Implementazione 
di una Rete per l’individuazione precoce di soggetti con Autismo nella Regione Campania.02 / 
IRIPAC-2”; 

 il medesimo bando è stato pubblicato sul portale aziendale dell’ASL Salerno in data 03.12.2021; 
 relativamente al bando indicato in oggetto, dal 03.12.2021 al 18.12.2021, scadenza fissata per la 

presentazione delle domande, sono pervenute n. 48 istanze totali, di cui n.24 per la Borsa di studio 
per Laureati in Psicologia, n.11 per Borsa di studio per Laureati in Logopedia, n.12 per la Borsa di 
studio per Terapisti della neuropsicomotricità dell’età evolutiva, n.1 istanza fuori termine; 

DATO ATTO CHE: 

 con Deliberazione n. 58 del 17.01.2022 è stata nominata la Commissione esaminatrice; 
 in data 28.01.2022 la stessa Commissione ha proceduto al suo insediamento ed alla 

predeterminazione dei criteri di valutazione dei titoli presentati; 

 con Deliberazione n. 201 del 14.02.2022, la Commissione ha ammesso n. 14 candidati per la Borsa 
di studio per Laureati in Psicologia in possesso dei requisiti richiesti; n.11 candidati per la Borsa di 
studio per Laureati in Logopedia; n.9 candidati per la Borsa di studio per Terapisti della 
neuropsicomotricità dell’età evolutiva; 

 in data 15.02.2022 è stata pubblicata sul portale aziendale dell’ASL Salerno - Sezione “Avvisi” la 
convocazione dei candidati ammessi ala colloquio; 

 in data 25.02.2022 è stato effettuato il colloquio previsto dal Bando in argomento; 

  in data 25.02.2022 la Commissione ha completato i lavori, e con nota prot. pg/2022/59937 del 
14.03.2022, il Segretario ha trasmesso tutti gli atti alla Direzione DSM per il prosieguo di 
competenza; 

RITENUTO poter procedere alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice ed 
all’approvazione della graduatoria di merito del Bando di selezione in argomento e di seguito 
riportata; 
ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e 
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e successive modifiche; 

PROPONE 
1) DI PROCEDERE alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice e 

all’approvazione della graduatoria di merito dei vincitori del Bando di selezione, per titoli e 
colloquio, per l'assegnazione di n.3(tre) Borse di studio, di cui n.1(una) Borsa di studio per 
Laureati in Psicologia; n.1 (una) Borsa di studio per Laureati in Logopedia; n.1 (una) Borsa di 
studio per Terapisti della neuropsicomotricità dell’età evolutiva per l’attuazione del Progetto 



dal titolo “Implementazione di una Rete per l’individuazione precoce di soggetti con Autismo 
nella Regione Campania.02 / IRIPAC-2”,come di seguito riportata: 

 
Candidati Psicologi presenti al colloquio 

N. COGNOME NOME Data nascita Titoli Colloquio 
Esito 

1 ARMIDA GIUSY 24/12/1991 16,6 60 
76,6 

2 PANARIELLO FRANCESCA 13/10/1983 15,5 58 
73,5 

3 MAZZEO ANTONELLA 26/10/1984 15,1 40 
55,1 

4 TORTORELLA ANNA 15/06/1989 11,92 40 
51,92 

5 AURICCHIO ANNAROSARIA 22/06/1994 12,56 35 
47,56 

6 GILIBERTI VITTORIA 03/07/1986 14,6 30 
44,6 

7 BAGNATO ILARIA 14/12/1990 7,5 30 
37,5 

8 PANORANO DANIELA 11/01/1988 12,3 25 
37,3 

9 SABATINO MATTEO 24/08/1991 4 30 
34 

 
Candidati Logopedisti presenti al colloquio 

N. COGNOME NOME Data nascita Titoli Colloquio Esito 

1 MELILLO MARTINA 03/10/1996 11,77 55 66,77 

2 DE SIMONE CARMELINA 23/01/1982 19,39 35 54,39 

 
Candidati Terapisti della neuropsicomotricità dell’età evolutiva presenti al colloquio 

N. COGNOME NOME Data nascita Titoli Colloquio Esito 

1 PICONE ALESS. NIC. 03/08/1989 12,41 60 72,41 

2 VICINANZA GIOVANNA 22/11/1979 19,79 52 71,79 

3 GRAZIANO UGO 13/03/1996 10,4 55 65,4 

4 CALIENDO MARIAROSARIA 13/01/1993 24,87 40 64,87 

5 AVAGLIANO ROSA MARIA 03/12/1988 7,78 45 52,78 

6 DI PASCALE ALESSIA 14/07/1992 13,12 30 43,12 

 

2) DI PROVVEDERE all’assegnazione delle borse di studio ai candidati idonei posizionati al primo e 
al secondo posto per la graduatoria dei candidati Psicologi ed ai candidati posizionati al primo 
posto della graduatoria dei candidati Logopedisti e Terapisti della neuropsicomotricità dell’età 
evolutiva, attesa la disponibilità dei Fondi Regionali in argomento da poter utilizzare fino al mese 
di settembre 2022; 

3) DI DARE ATTO che la spesa prevista pari ad € 38.968,00 fino al mese di settembre 2022, 
comprensiva degli oneri assicurativi, contributivi e fiscali e di ogni altro onere previsto per legge 
a carico dell’Asl Salerno, trova capienza nei fondi di cui al Progetto dal titolo “Implementazione 
di una Rete per l’individuazione precoce di soggetti con Autismo nella Regione Campania.02 / 
IRIPAC-2”; 

4) DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane, l’onere di provvedere agli adempimenti di 
competenza necessari per la spiegazione degli effetti del presente provvedimento; 

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

Il Direttore DSM 
Dott. Giulio Corrivetti 

                                               



IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTU’ DEI POTERI CONFERITIGLI CON D.G.R.C. N. 373 DEL 06.08.2019 E DPRGC N. 103 DEL 08.08.2019 

VISTA la proposta formulata dal Direttore DSM, alla stregua dell'istruttoria compiuta dal citato 
Direttore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti 
gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo 
sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e utilità per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L. 20/1994 e successive 
modifiche; 
Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce 

 
DELIBERA 

 
per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati quali parti integranti e 
sostanziali: 

-DI PROCEDERE alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice e 
all’approvazione della graduatoria di merito dei vincitori del Bando di selezione, per titoli e 
colloquio, per l'assegnazione di n.3(tre) Borse di studio, di cui n.1(una) Borsa di studio per 
Laureati in Psicologia; n.1 (una) Borsa di studio per Laureati in Logopedia; n.1 (una) Borsa di 
studio per Terapisti della neuropsicomotricità dell’età evolutiva per l’attuazione del Progetto dal 
titolo “Implementazione di una Rete per l’individuazione precoce di soggetti con Autismo nella 
Regione Campania.02 / IRIPAC-2”,come di seguito riportata: 

 
Candidati Psicologi presenti al colloquio 

N. COGNOME NOME Data nascita Titoli Colloquio 
Esito 

1 ARMIDA GIUSY 24/12/1991 16,6 60 
76,6 

2 PANARIELLO FRANCESCA 13/10/1983 15.5 58 
73,5 

3 MAZZEO ANTONELLA 26/10/1984 15,1 40 
55,1 

4 TORTORELLA ANNA 15/06/1989 11,92 40 
51,92 

5 AURICCHIO ANNAROSARIA 22/06/1994 12,56 35 
47,56 

6 GILIBERTI VITTORIA 03/07/1986 14,6 30 
44,6 

7 BAGNATO ILARIA 14/12/1990 7,5 30 
37,5 

8 PANORANO DANIELA 11/01/1988 12,3 25 
37,3 

9 SABATINO MATTEO 24/08/1991 4 30 
34 

 
Candidati Logopedisti presenti al colloquio 

N. COGNOME NOME Data nascita Titoli Colloquio Esito 

1 MELILLO MARTINA 03/10/1996 11,77 55 66,77 

2 DE SIMONE CARMELINA 23/01/1982 19,39 35 54,39 

 
Candidati Terapisti della neuropsicomotricità dell’età evolutiva presenti al colloquio 

N. COGNOME NOME Data nascita Titoli Colloquio Esito 

1 PICONE ALESS. NIC. 03/08/1989 12,41 60 72,41 

2 VICINANZA GIOVANNA 22/11/1979 19,79 52 71,79 

3 GRAZIANO UGO 13/03/1996 10,4 55 65,4 

4 CALIENDO MARIAROSARIA 13/01/1993 24,87 40 64,87 

5 AVAGLIANO ROSA MARIA 03/12/1988 7,78 45 52,78 

6 DI PASCALE ALESSIA 14/07/1992 13,12 30 43,12 

 

-DI PROVVEDERE all’assegnazione delle borse di studio ai candidati idonei posizionati al primo e al 
secondo posto per la graduatoria dei candidati Psicologi ed ai candidati posizionati al primo posto 
della graduatoria dei candidati Logopedisti e Terapisti della neuropsicomotricità dell’età evolutiva, 



attesa la disponibilità dei Fondi Regionali in argomento da poter utilizzare fino al mese di settembre 
2022; 
-DI DARE ATTO che la spesa prevista pari ad € 38.968,00 fino al mese di settembre 2022, 
comprensiva degli oneri assicurativi, contributivi e fiscali e di ogni altro onere previsto per legge a 
carico dell’Asl Salerno, trova capienza nei fondi di cui al Progetto dal titolo “Implementazione di una 
Rete per l’individuazione precoce di soggetti con Autismo nella Regione Campania.02 / IRIPAC-2”; 
-DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane, l’onere di provvedere agli adempimenti di 
competenza necessari per la spiegazione degli effetti del presente provvedimento; 
-DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
-DI INVIARE la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente. 

 
 
 

Si esprime parere favorevole 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Caterina Palumbo 

Si esprime parere 
favorevole 

Il Direttore Sanitario 
Dr. Ferdinando Primiano 

 

Il Direttore Generale 
Dr. Mario Iervolino 



SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 

- COMMA 1 - DEL D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL    
 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

………………………………… 

 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO   
DEL    

 
 

 

il dirigente 
……………………………. 

 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI  ATTI D’UFFICIO 
 
SALERNO, LÌ 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

………………………………… 

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022


		2022-03-15T08:44:06+0100
	GIULIO CORRIVETTI


		2022-03-18T14:10:17+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-03-21T12:24:52+0100
	Caterina Palumbo


		2022-03-21T16:09:12+0100
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-03-23T11:53:41+0100
	MARIO IERVOLINO


		2022-03-23T12:10:12+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-03-23T12:10:12+0100
	ELIANA AMBROSIO




